
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад№ 247

— Краснооктябрьского района Волгограда»
400040, Россия, Волгоград, ул. им. Поддубного14 6

ПРИКАЗ
12 января 2026г. №20РД
О создании бракеражной комиссии
{На основании Положения о бракеражной комиссии МОУ детского сада № 247, с цельюпроведения органолептической оценки выдачи готовой продукции на пишеблоке

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить бракеражную комиссию в составе:

заведующего МОУ детского сада № 247 Мириной О.Л.
оператор ПоповойО.В. (от ООО «Алеко»)

дежурного администратора (согласно графика рабочего времени):
МокряковойН.А.
Воронину Д.Ю.

2. Возложитьна членов бракеражной комиссии:
2.1. ежедневное ознакомлениедо снятия бракеража © документами, подтверждающимипроисхождение, качество и безопасность пищевых продуктов, используемых дляприготовления блюд на текущий день, контроль условий хранения и сроки тодностипродуктов.
2.2. Осуществление контроляза:
- временем приготовления и качеством приготовленных в МОУ блюд и кулинарныхизделий, соблюдением технологииих приготовления;
- наличием суточных проб;
> фактическим выходом одной порции каждого блюда.2.3. Проведение ежедневной органолептической оценки приготовленных блюд всоответствии с характеристиками, указанными в технологических картах, занесениерезультатов бракеража в журнал бракеража готовой пищевой продукции (в соответствии с

приложением №4 СанПиН 2.3/2.4.3590-20), выдача разрешенийк выдаче блюд.

3. Утвердить ежедневный график снятия проб:
завтрак - 8-00;
- второй завтрак — 9-50;
- обед 11-40;
-уплотненный полдник - 15-00;
- полдник- 15-00;
- ужин — 18-4
- второй ужин в 20-00.

4. К работе приступить ©12.0

заведующий МОУ д\с № 247

с приказом ознакомлены:/_,, $



[№п | Мероприятие [ Срок выполнения ответственный1. Проведение организационных 3 раза в год`Председательсовещаний комиссии2. Контроль санитарного состояния Т раз в месяц 'Члены комиссии
транспорта при доставке продуктов

3. Контроль за составлением меню в ежедневно Члены комиссии
соответствии с нормами и|

`калорийностью блюд.
4. ‚Контроль сроков реализации продуктов | 1 разв месяц. Члены комиссии! —
5.'Отслеживание технологии 1-2 раза в неделю. 'Члены комиссии.

приготовления, закладки продуктов, `| выхода блюд
6. Контроль санитарно-гигиенического постоянно "Члены комиссии

|состояния пищеблока.
|7. Разъяснительная работа с педагогами_|3 раза в год. "Члены комиссии8 Работа с родителями (дни открытых |2 раза в год. Председатель|

дверей по вопросу организации. комиссии
"питания, консультации) _э. Отчето работе комиссии на Совете|2разавтод ПредседательМОУ | комиссии.

Член бракеражной комиссии О.В.Попова


		2026-01-16T11:44:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 247 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




